
 
 

«17» жовтня 2024 р.        № 74 
 

Про підведення підсумків Всеукраїнського  
Дитячого фестивалю «Україна - сад» 

 
Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-масових 

заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2024 рік, затвердженого наказом 
Міністерством освіти і науки України від 13.12.2023 р. № 1527 (зі змінами, 
внесеними наказом Міністерства освіти і науки України від 04.03.2024 р. № 264), 

листа НЕНЦ № 227 від 23.09.2024 р. «Про проведення Всеукраїнського 
фестивалю «Україна – сад» у 2024 році» та з метою залучення підростаючого 

покоління до дослідницької роботи і виробничої діяльності в галузі садівництва, 
надання юним садівникам консультативних порад, практичних знань, умінь та 

навичок профорієнтаційної діяльності, відродження садівництва в Україні, з 15 по 
16 жовтня 2024 року Національним еколого-натуралістичним центром учнівської 

молоді було проведено в змішаному форматі ХIV Всеукраїнський фестиваль 
«Україна - сад». Учасники заходу взяли участь у науково-практичній конференції  

«Симиренківські читання» (онлайн) та дистанційно представляли виставку-
презентацію садівничого напряму. Проведенню Всеукраїнського фестивалю 

«Україна - сад» сприяли: ТОВ «Водоспад – професійний садовий інструмент», 
Національний ботанічний сад імені М. М. Гришка Національної академії наук 
України, Український науково-дослідний інститут садівництва. У заході найкращі 

результати презентували учасники з 12 областей: Сумської, Черкаської, 
Полтавської, Миколаївської, Вінницької, Одеської, Дніпропетровської, 

Чернігівської, Чернівецької, Волинської, Рівненської, Тернопільської областей та 
м. Києва. 

Відповідно до рішення журі: 
 

НАКАЗУЮ: 
І. Визначити переможцями та призерами Всеукраїнського дитячого 

фестивалю «Україна – сад» та нагородити грамотою Національного еколого-
натуралістичного центру учнівської молоді Міністерства освіти і науки 

України за вагомий внесок у розвиток юннатівського садівництва, 
просвітницьку діяльність в галузі садівництва: 

І місце: 
1.Назаренко Соф’ю – вихованку гуртка  «Юний дослідник» Веселівського ліцею 
Межівської селищної ради Дніпропетровської області;  

2. Гафічук Анастасію, Цуркана Дениса та Дмитрюк Кіру – учнів Білоусівського 
ліцею Сокирянської міської ради Чернівецької області; 



3. Вихованців гуртка «Майстри рослинництва» Національного еколого-

натуралістичного центру учнівської молоді; 
4. Вихованців гуртка юних садівників Клембівського ліцею Ямпільської міської 

ради Вінницької області. 
 

ІІ місце: 
1. Садівниче об’єднання Заборольського ліцею №32 Луцької міської ради 

Волинської області; 
2. Лілянову Наталію – вихованку гуртка «Юний садівник» «Палацу дітей та 

юнацтва» Тростянецької  міської ради Сумської області. 
3. Деревенко Тетяну – ученицю 10 класу, члена садівничого об’єднання 

«Садівник» Новотроянівського ліцею Городнянської сільської ради 
Болградського району Одеської області; 
4. Дроздовську Олену та Огерук Христину – вихованок гуртка юних садівників 

Збаражського ліцею №1 Тернопільської області; 
5. Волощук Аліну – вихованку гуртка «Подорож у світ рослин» Бершадського 

центру позашкільної освіти,учениці 8 класу Маньківської філії Красносільського 
опорного закладу загальної середньої освіти Гайсинського району Вінницької 

області. 
 

ІІІ місце 
1. Вихованців гуртка «Рослинництво» комунального закладу Борзнянський ліцей 

Чернігівської області;  
2. Новик Анну – вихованку гуртка «Рослини навколо нас» Полтавського 

обласного еколого -натуралістичного центру; 
3. Вихованців гуртка «Рослини навколо нас» Полтавського обласного еколого -
натуралістичного центру»; 

4. Віннік Лілію – ученицю 9 класу, вихованку гуртка юних садівників 
Клембівського ліцею Ямпільської міськсї ради Вінницької області; 

5. Калетника Андрія - вихованця гуртка юних садівників Володимирівського 
ліцею Межівської селищної ради Дніпропетровської області; 

6. Муху Данііла – юного виноградаря Ковалівського ліцею Миколаївської області; 
7. Вихованців гуртка «Флористика» комунального закладу освіти «Обласний 

еколого-натуралістичний центр дітей та учнівської молоді» Дніпропетровської 
області; 

8. Шкеул Вероніку – ученицю 6 класу Летавського ліцею Чемеровецької селищної 
ради Хмельницької області; 

9. Попович Вероніку – вихованку гуртка «Рослинництво» комунального закладу 
Черкаський обласний центр роботи з обдарованими дітьми, ученицю 7-А класу 

Леськівського ліцею Черкаського району Черкаської області; 
10. Грабець Аріну – ученицю 4 класу Клесівської гімназії Сарненського району 
Рівненської області. 

 
Директор                                                        Володимир ВЕРБИЦЬКИЙ 


